
2022 年 1 月 31 日 

 各 位  

社会福祉法人富山市桜谷福祉会 

理事長  篁 恵子 

 

 

当法人職員の新型コロナウイルス感染症陽性判定についてご報告（第一報） 

 

 

 

 日頃より当法人の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 

 1 月 31 日(月)、当法人地域包括支援センターの職員 1 名が、PCR 検査の結果、

陽性と判明いたしました。当該職員は、勤務中マスク・フェイスシールドを着用、アルコ

ール消毒等の感染対策を徹底して行い、26日(水)午後以降は出勤しておりません。 

  

富山市保健所からは、当法人職員に濃厚接触者はいないとの連絡を受けています。

また、当該職員と一定の接触があったと認められる職員においては、毎日抗原検査を

実施し、現在のところ事業所・施設内での感染は確認しておりません。 

引き続き、管轄保健所の指導の下、感染の防止とご利用者及びご家族の安全確保

に努めてまいります。 

 

なお、今後につきましては十分な安全が確保でき次第、あらためてご案内を差し上 

げます。また、当該事業所の関係者の皆様には、個別に現在の状況と対応について

お知らせしております。 

ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせくださいますようお願

い致します。引き続きご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

                    （本件に関するお問い合わせ先） 

社会福祉法人富山市桜谷福祉会 

担当：中村 ・ 大石   

電話：076(433)8881 


